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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt afgiftsfritaget el fra solceller pålægges afgift, når 

denne anvendes til opladning af elbil i en privat husstand? 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen har Skatteministeriet indhentet bidrag fra Skattestyrelsen. Skatte-

styrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Efter gældende regler er elektricitet, der fremstilles på et vedvarende energianlæg (VE-

anlæg), herunder solcelleanlæg, og som forbruges direkte af producenten selv, undtaget 

for elafgift. Der skal således ikke betales elafgift af den elektricitet, som en elproducent 

selv producerer og forbruger fra et VE-anlæg. 

 

Husstande med VE-anlæg med en samlet installeret effekt på højst 6 kW har under visse 

betingelser ret til at "lagre" VE-elektricitet på el-nettet (nettoafregning). Når produktio-

nen på VE-anlægget er større end forbruget, så ”sendes” overskudsproduktionen ud på 

det kollektive net, og når produktionen er mindre end forbruget, kan den ”opsparede” 

elektricitet trækkes uden elafgift. Bl.a. anlæg nettilsluttet senest i 2013 kan anvende årsba-

seret nettoafregning, og bl.a. anlæg, hvor Energinet senest i 2017 har truffet afgørelse om 

nettoafregning, kan anvende timebaseret nettoafregning. Begge ordninger om nettoafreg-

ning efter elafgiftsloven udløber den 19. november 2032.  

 

Hvorvidt den elektricitet, der konkret anvendes til opladning af elproducentens elbil, er 

afgiftspålagt, afhænger således bl.a. af, om elproducenten øjebliksafregner, eller om elpro-

ducenten er på den timebaserede- eller årsbaserede ordning.  

 

Undtagelsen for elafgift for elektricitet fremstillet på solceller, påvirkes ikke af, hvad hus-

standen anvender elektriciteten til – herunder opladning af elbiler.”  
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